济宁学院 2019 年暑期“三下乡”社会实践校级重点

服务团队公示

根据共青团山东省委转发《共青团中央关于印发开展 2019 年全国

大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动的通知》

和《关于组织开展济宁学院 2019 年大学生暑期“三下乡”社会实践活

动的通知》的要求，校团委于 2019 年 6 月 27 日举行了校级社会实践

团队答辩会，经评定，济宁学院“弘扬焦裕禄精神，坚定理想信念”

社会实践团等 26 支队伍为校级重点服务团队，其中济宁学院“女童保

护，逐梦前行”守护成长志愿宣讲队等 10 支团队拟推荐参与省级重点

团队立项。现将具体名单公示如下：

团队名称 类别 服务内容 服务地点 参与学生数 是否申报省级重点服务团队

济宁学院“青春接力，筑梦童年”

关爱智力缺陷儿童志愿服务团
教育关爱服务团 教育帮扶 山东省济宁市曲阜市 8 是

济宁学院“女童保护，逐梦前行”

守护成长志愿宣讲团
教育关爱服务团 安全教育宣讲 山东省济宁市曲阜市 6 是

济宁学院“弘扬焦裕禄精神，坚

定理想信念”实践团
依法治国宣讲团 传承红色基因

山东省淄博市崮山镇

河南省开封市兰考县
5 是

济宁学院“学习践行两不怕精

神，争做新时代王杰传人”社会

实践团

历史成就观察团 弘扬中华文化
山东省济宁市金乡

江苏省邳州市
7 是

济宁学院“画说传统”大学生传

统文化政德教育实践团
文化艺术服务团 弘扬中华文化

山东省济宁市曲阜市

山东省济宁市嘉祥市
12 是

济宁学院“讲好沂蒙革命故事，

传承齐鲁红色基因”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因 山东省临沂市沂蒙 7 是

济宁学院“传统体育进乡村，运

动康复送健康”乡村振兴实践团
爱心医疗服务团 服务农村 山东省济宁市陵城镇 11 是

济宁学院“寻访沂蒙红嫂，弘扬

沂蒙精神”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因 山东省临沂市 5 是

济宁学院“寻迹铁道游击队英

雄，砥砺爱国奋斗情”社会实践

团

历史成就观察团 传承红色基因 山东省济宁市微山县 4 是

济宁学院“弘扬稻改精神，传承

红色基因”乡村振兴服务团
科技支农帮扶团

服务农村

传承红色基因
山东省济宁市鱼台县 7 是

济宁学院赴临沂板材之乡“探访

化学工艺，聚焦安全生产”社会

实践团

美丽中国实践团 社会调研 山东省临沂市兰山区 6

济宁学院“聚焦新旧动能转换，

促进产业结构升级”社会实践团
科技支农帮扶团

科技兴农

社会调研
山东省临沂市兰陵县 8

济宁学院“追寻红色踪迹，肩负

青春使命”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因

山东省临沂市

山东省济宁市金乡县
20

济宁学院“博爱青春 走进山青”

关注营地教育促进青少年心理

健康发展成效社会实践团

教育关爱服务团
教育帮扶

志愿服务
泰安市潮泉镇 3

济宁学院“追寻孔孟印记，探索

石刻之美”大学生传统文化实践

团

历史成就观察团 弘扬中华文化 山东省济宁市曲阜市 10

济宁学院美术系“探文遗古迹，

索文创新生”创新创业调研实践

团

文化艺术服务团 弘扬中华文化 山东省济宁市曲阜市 12

济宁学院“忆历史文化、传红色

基因”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因

山东省枣庄市台儿庄

山东省济宁市微山县
10

济宁学院“寻革命烈士踪迹，继

先辈红色基因”暑假社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因

山东省烟台市

山东省泰安市

山东省德州市

山东省济宁市

18

济宁学院体育系“追梦山青”志

愿服务团
教育关爱服务团

教育帮扶

志愿服务

山东省济南市

山东省泰安市

山东省东营市

山东省邹城市

40

济宁学院“讲好台儿庄大战英雄

故事，传承红色基因”社会实践

团

历史成就观察团 传承红色基因 山东省枣庄市台儿庄 8

济宁学院“夏日清风”爱心支教

团
教育关爱服务团 教育帮扶 济宁市泗水县赵家岭村 10

济宁学院“展礼仪 明师德”社

会实践团
理论普及宣讲团 弘扬中华文化 山东省济宁市曲阜市 37

济宁学院“弘扬‘挑山工’精神，

追寻艰苦奋斗足迹”社会实践团

队

理论普及宣讲团 社会调研 山东省泰安市 9

济宁学院“缅怀革命先烈，争做

时代新人”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因 山东省济宁市金乡县 9

济宁学院“追寻先烈足迹，传承

红色精神”社会实践团
历史成就观察团 传承红色基因 山东省济宁市邹城市 4

济宁学院“走进乡土乡村，助力

精准扶贫”社会实践团
科技支农帮扶团 服务农村 山东临沂市蒙山旅游度假区 8

公示时间:2019 年 6 月 28 日至 7月 1 日。如有意见或建议，请于 7月 1 日前向团委反映，联系电话：3196035。

共青团济宁学院委员会

2019 年 6月 28 日